
MUNICIPIO DE GUAIRA 

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 1 

 

 

 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 45 2024 do(a) MUNICIPIO DE GUAIRA, 
CNPJ 48.344.014/0001-59. 

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA 
Data de início do recebimento das propostas: 27 de maio de 2024 às 08:00 
Data da Realização: 13 de junho de 2024 às 09:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br 
Pregoeiro responsável: MARIELI MARTINS PERES 
Ao(s) 13 dia(s) do mês junho do ano de 2024, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de licitação, 
reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) MARIELI MARTINS PERES juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Guilherme Mitsuo Kamimura Nishi e 
Vitor Henrique Passolongo de Souza, para proceder a sessão pública de Novo Pregão eletrônico: Aquisição de bens comuns: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ADEQUAÇÃO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA NAS ESCOLAS “CEI DIRCE 
BARROS LELIS” E “EMEF PADRE MARIO LANO”. 

 
Empresas participantes 

 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: Telefone: E-mail: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 
PAULO HENRIQUE DE 

SOUZA NUNES 
(16) 9400-4235 jrcontabiljab.maoforte1@gmail.com 

 
Resultados Por Item/Lote 

Lote 1: 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: PAULO HENRIQUE DE SOUZA NUNES 
 

Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 37.000,00 R$ 37.656,28 -R$ 656,28 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 
RG 
flex 

R$ 37.656,28 R$ 37.000,00 

 

Item 1: CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO. 150 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE 
ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021 

 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

PAULO HENRIQUE DE 
SOUZA NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 80,00 R$ 12.716,80 R$ 12.494,40 

 

Item 2: CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO. 95 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA 
ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021 

 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 48,00 R$ 4.871,52 R$ 4.786,56 

 

Item 3: CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO. 50 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA 
ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2021 

 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 20,00 R$ 1.141,80 R$ 1.122,00 

 

Item 4: CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO. 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUICAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. 
AF_12/2015 

 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 40,00 R$ 675,60 R$ 664,00 

 

Item 5: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR . CORRENTE NOMINAL DE 200A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020 

http://www.licitamaisbrasil.com.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/
mailto:jrcontabiljab.maoforte1@gmail.com


MUNICIPIO DE GUAIRA 

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 2 

 

 

 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 3,00 R$ 2.481,12 R$ 2.437,89 

 

Item 6: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR . CORRENTE NOMINAL DE 315A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 1,00 R$ 1.741,26 R$ 1.710,92 

 

Item 7: CHAVE SECCIONADORA SOB CARGA. TRIPOLAR, ACIONAMENTO TIPO PUNHO, COM PORTA-FUSIVEL NVB200-P 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 3,00 R$ 2.812,95 R$ 2.763,93 

 

Item 8: DPS - DISPOSITIVO PROTECAO CONTRA SURTOS 12.5KA - 275 V - CLASSE II 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 6,00 R$ 1.884,48 R$ 1.851,66 

 

Item 9: TERMINAL DE PRESSAO/COMPRESSAO PARA CABO DE 150 MM² 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 6,00 R$ 303,36 R$ 298,08 

 

Item 10: TERMINAL DE PRESSAO/COMPRESSAO PARA CABO DE 16 MM² 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 6,00 R$ 122,16 R$ 120,06 

 

Item 11: TERMINAL DE PRESSAO/COMPRESSAO PARA CABO DE 95 MM² 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 12,00 R$ 428,28 R$ 420,84 

 

Item 12: TERMINAL DE PRESSAO/COMPRESSAO PARA CABO DE 50 MM² 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 4,00 R$ 106,84 R$ 105,00 

 

Item 13: CONECTOR SPLIT-BOLT PARA CABO DE 95 MM². LATAO, COM RABICHO 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 4,00 R$ 106,16 R$ 104,32 

 

Item 14: TERMINAL DE PRESSAO TIPO "BOTINHA" OU "SAPATA" PARA CABO DE 95 MM² 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 40,00 R$ 1.427,60 R$ 1.402,80 

 

Item 15: TERMINAL ILHOS PARA CABO DE 16 MM² 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 12,00 R$ 244,32 R$ 240,12 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 3 

 

 

 
Item 16: HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8" X 2.4 M 

 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 2,00 R$ 492,70 R$ 484,12 

 

Item 17: CAIXA DE INSPECAO DO TERRA CILINDRICA EM PVC RIGIDO. DIAMETRO DE 300 MM - H= 250 MM 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 2,00 R$ 65,82 R$ 64,68 

 

Item 18: TAMPA PARA CAIXA DE INSPEÇAO CILINDRICA. AÇO GALVANIZADO 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 2,00 R$ 112,52 R$ 110,56 

 

Item 19: GRAMPO GTDU 5/8" X 50MM² 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 2,00 R$ 56,66 R$ 55,68 

 

Item 20: BARRA DE COBRE ELETROLITICO 1" X 1/4 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 9,00 R$ 3.216,69 R$ 3.160,62 

 

Item 21: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO. TRIPOLAR 220/380 V, CORRENTE DE 32 A 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 2,00 R$ 377,32 R$ 370,74 

 

Item 22: ISOLADOR EM EPOXI 30X50MM - 1/4" 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: Lance Inicial: Lance Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 24,00 R$ 1.101,60 R$ 1.082,40 

 

Item 23: PARAFUSO LATAO M12X40MM 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 8,00 R$ 2,72 R$ 2,64 

 

Item 24: PARAFUSO LATAO M8X40MM 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 6,00 R$ 1,14 R$ 1,14 

 

Item 25: PARAFUSO SEXTAVADO 1/4"X20MM 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 8,00 R$ 2,32 R$ 2,32 

 

Item 26: PARAFUSO LATAO 12X40 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 4 

 

 

 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 40,00 R$ 13,60 R$ 13,20 

 

Item 27: FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA. USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 6,00 R$ 135,96 R$ 133,62 

 

Item 28: FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO. USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO) 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 20,00 R$ 61,80 R$ 60,80 

 

Item 29: ARAME GALVANIZADO 12 BWG. 2,76 MM 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 6,00 R$ 150,00 R$ 147,42 

 

Item 30: CAIXA PARA DPS - QUADRO MEDIDOR 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 2,00 R$ 543,66 R$ 534,20 

 

Item 31: CABECOTE DE ALUMINIO DE 3" 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PAULO HENRIQUE DE SOUZA 
NUNES 

48.364.869/0001-41 Sim 2,00 R$ 257,52 R$ 253,28 

 

 

 

Resultados / Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 37.656,28 

Somatória dos Valores Finais: R$ 37.000,00 

Diferença Total: -R$ 656,28 

Quantidade de Lotes/Itens no processo: 1 

Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 1 

Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 0 

Quantidade de Empresas Participantes: 1 

Quantidade de Empresas Vencedoras: 0 

Duração total do processo: 17 dias 3 horas e 9 minutos 

 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico , sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro 
e Equipe de Apoio 

 

 

 
 

 

Pregoeiro(a): MARIELI MARTINS PERES 

 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 5 

 

 

 
 
 

 

Equipe de Apoio: Guilherme Mitsuo Kamimura Nishi 

 
 
 
 
 

 

Equipe de Apoio: Vitor Henrique Passolongo de Souza 


